Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2014 год

Постановление акимата Каракиянского района Мангистауской области от 28 апреля
2014 года № 128. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области
22 мая 2014 года № 2427
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала
      В соответствии с  Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об Законом
образовании» акимат Каракиянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на дошкольное
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и ежемесячной
родительской платы на 2014 год по Каракиянскому району.
      2. Государственному учреждению «Каракиянский районный отдел экономики и
финансов» (Абдикаликова А.Ж.) обеспечить финансирование государственного
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение в размере
утвержденного подушевого финансирования на 2014 год.
      3. Государственному учреждению «Каракиянский районный отдел образования»
акимата Каракиянского района (Байбосинова К.Х.) обеспечить государственную
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, его официального
опубликования в средствах массовой информации и размещения в информационно –
п р а в о в о й  с и с т е м е  « Ә д і л е т » .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
а к и м а  р а й о н а  Б е к к а й ы р о в а  А . Б .
      5. Настоящее  вступает в силу со дня государственной регистрации в постановление
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.

      А к и м                                     Д а у ы л б а е в  А .

      С О Г Л А С О В А Н О :
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « К а р а к и я н с к и й
      р а й о н н ы й  о т д е л  о б р а з о в а н и я »

      а к и м а т а  К а р а к и я н с к о г о  р а й о н а
      Б а й б о с и н о в а  К .
      28 апреля 2014 жыл

      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « К а р а к и я н с к и й
      р а й о н н ы й  о т д е л  э к о н о м и к и
      и  ф и н а н с о в »
      А б д и к а л и к о в а  А .
      2014 жыл

П р и л о ж е н и е  к  н о р м а т и в н о
п р а в о в о м у  а к т у  №  1 2 8
о т  2 8  а п р е л я  2 0 1 4  г о д а

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер подушевого финансирования и ежемесячной родительской
платы на 2014 год по Каракиянскому району

№

Наименова -
ние организа-
ций дошкольного
воспитания и обучения

Количество воспитанников
организаций дошкольного воспитания
и обучения

Размер подушевого финансирования в
дошкольных организациях в месяц (тенге)

Размер родительской платы в
дршкольных организациях образования в
месяц (тенге)

Детский сад
(госу-
д а р -
ствен-
ная/ част-
ная соб-
ствен-
ность)

Мини- центр
с полным
днем пребы-
вания при
школе

Мини –
центр с не-
полным
д н е м
пребы-
вания
самос-
т о я -
т е л ь -
ный

Д е т -
ский сад (
г о с у -
д а р -
с т в е н -
ная/ част-
ная соб-
с т в е н -
ность

Мини-
центр с
полным
днем пребы
-
вания при
школе

Мини –центр с
неполным днем
п р е б ы -
вания самос-
тоятель-
ный

Д е т -
ский сад (
г о с у -
д а р -
ствен-
ная/ част-
ная соб-
ствен-
ность)

1

Госудаствен-
н о е  у ч р е ж -
дение  «Про-
т и в о т у б е р -
кулезный санаторный
детский сад «Балдырган
» акимата Каракиянско-
го района

35 56464 0

Г о с у д а р -
ственное коммуналь-
н о е  к а з е н -

2 н о е  п р е д -
приятие детский сад "
Айголек" акимата
Каракиянско-
го района

75 53046 8177,5

3

Г о с у д а р -
ственное коммуналь-
ное казенное
предприятие «Казахская
дошкольная гимназия "
Болашак" акимата
Каракиянско-
го района

150 44984 8177,5

4

Г о с у д а р -
ственное казенное
коммунальное
предприятие акимата
Каракиянско-
го района детский сад "
Кулыншак"

310 42091 8177,5

5

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Нуршуақ"
акимата Каракиянско-
го района

50 55898 8177,5

6

Товарищество с
о г р а н и ч е н -
н о й  о т в е т -
ственностью детский
сад «Рауан»

50 53046 12000/7800

7

Г о с у д а р -
ственное учреждение «
Курыкская средняя
ш к о л а - г и м -
назия» районного
отдела образования
акимата Каракиянско-
го района мини-центр «
Жаншуақ»

50 43352

8

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Айналайын
" акимата Каракиянско-
го района

340 45238 8177,5

9

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад «Гарышкер
» акимата Каракиянско-
го района

159 49211 8177,5

10

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Балауса"
акимата Каракиянско-
го района

154 49211 8177,5

11

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Аяла"
акимата Каракиянско-
го района

56 57014 8177,5

12

Коммунальное государ-
ственное учреждение
Каракиянский районный
отдел образования «
Средняя школа № 5 села
Мунайшы» мини-центр
«Акбота»

28 43352

13

Г о с у д а р -
ственное учреждение «
К а р а к у д у к -
ская средняя школа»
миницентр при школе

29 43352

14

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Өркен"
акимата Каракиянско-
го района

50 53046 8177,5

15

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Шугыла"
акимата Каракиянско-
го района

50 56942 8177,5

16

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Аружан"
акимата Каракиянско-
го района

50 56942 8177,5

17

Г о с у д а р -
ственное коммунальное
казенное предприятие
детский сад "Ерке-Наз"
акимата Каракиянско-
го района

50 56942 8177,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан